PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Хозьминское»
165121, Архангельская область, Вельский район, п. Хозьмино, ул. Центральная, д. 23, тел/ф. 3-72-55
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 2015 года                          № 36
О мерах по предупреждению несчастных случаев на водных объектах  в осенне - зимний
 период 2015-2016 годов
В целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах                                   МО «Хозьминское», предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных                      с гибелью людей на льду водоемов в осенне-зимний период 2015-2016 годов,                  в соответствии с постановлением администрации Архангельской области                     от 28.04.2009 № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей                    на водных объектах в Архангельской области», решением комиссии Архангельской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23. 10. 2015                          № 13, Постановлением администрации «Вельский муниципальный район»                     от 12 ноября 2015 года № 1430 «О запрете выхода (выезда) на лёд на водоёмах МО «Вельский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выезд наземных транспортных средств, за исключением снегоходов промышленного и самодельного изготовления, на лед водных объектов общего пользования на территории МО «Хозьминское» на весь период ледостава в осенне-зимний период 2015-2016 годов.

2. Запретить  выход  людей  на  лед  водных  объектов                                            МО «Хозьминское» при наличии критериев опасности согласно Приложения.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте МО «Хозьминское».
Глава МО «Хозьминское»                                          Е. В. Суслова

	                         Приложение

                     к Постановлению

            от 17 ноября 2014 года № 36

Критерии

опасности при выходе на лед водных объектов МО «Хозьминское»

1. Состояние льда:
- толщина льда менее 10 сантиметров;

- наличие  слома  припая  льда,  отрывов  льда,  отжимов льда от берега;

2. Гидрометеорологические условия:
- скорость ветра более 12 метров в секунду;

- температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью более                      1 суток при критической (10 сантиметров) толщине льда;

- видимость менее 500 метров, на заливах - менее 1 000 метров;

- наличие метели.